
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0391 

(29 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

 
Resolución No. 0391 del 29 de octubre de 2021 

Página 1 de 3 

 

 

Por medio de la cual se publican los resultados finales del concurso para vincular 

docentes Hora Cátedra periodo B-2021. 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Acuerdo No. 263 A de septiembre de 2004 emanado del Consejo 

Académico, se aprobó el reglamento para la realización de concursos para vinculación 

de profesores Hora Cátedra. 

 

Que el Artículo 3º del Acuerdo 263 A, establece que la Vicerrectoría Académica hará 

la apertura del concurso a través de medios de difusión regional, enunciado los términos 

de la convocatoria aprobados por los Consejos de Facultad. 

 

Que el puntaje obtenido en las pruebas de conocimiento es clasificatorio, esto es, los 

aspirantes que no obtengan una calificación mínima de 150 puntos, serán eliminados 

del concurso y sus hojas de vida, en consecuencia, no serán evaluadas. 

 

Que mediante Resolución No. 0380 de octubre 22 de 2021 se publicaron los resultados 

de las pruebas de conocimiento del concurso para docentes Hora Cátedra Semestre B 

de 2021. 

 

Que los comités de selección procedieron a evaluar las hojas de vida de los aspirantes 

que obtuvieron un puntaje igual o superior a 150 en el examen de conocimientos y 

emitieron un resultado en apego al acuerdo 263 A de 2004. 

 

Que una vez consolidados los resultados de las pruebas de conocimiento y la 

evaluación de hoja de vida, se debe proceder a publicar los resultados finales que 

incluyen las pruebas de conocimiento y la evaluación de las hojas de vida. 

 

Que en virtud de lo anterior;  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º APROBAR y PUBLICAR en la página web de la Universidad de Nariño, el 

resultado final correspondiente a las pruebas de conocimiento y 

evaluación de hoja de vida del concurso de docentes en la modalidad de 

Hora Cátedra para el semestre B de 2021, en los siguientes términos: 
 

NÚMERO 

CONVOCATORIA 

CEDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTOS 

HOJA DE 

VIDA 

TOTAL 

FINAL 

01-2021B-21-HC1 1085293969 173,85 258,02 431,87 

02-2021B-149-HC1 1085281428 228,2 250,50 478,70 

02-2021B-149-HC1 13065945 168,1 228,00 396,10 

03-2021B-149-HC1 1085259398 170,1 260,50 430,60 

07-2021B-149-HC1 1085914921 201,4 210,50 411,90 

07-2021B-149-HC1 98393300 167,2 243,00 410,20 

08-2021B-149-HC1 87219748 172,9 247,38 420,28 



 

 

 

 
Resolución No. 0391 del 29 de octubre de 2021 

Página 2 de 3 

 

2 

NÚMERO 

CONVOCATORIA 

CEDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTOS 

HOJA DE 

VIDA 

TOTAL 

FINAL 

09-2021B-149-HC1 13065945 170,8 228,00 398,80 

14-2021B-118-HC1 87027323 165,2 402,38 567,58 

16-2021B-213-HC1 1085264169 178,1 286,65 464,75 

16-2021B-213-HC1 1085302813 188,1 276,34 464,44 

16-2021B-213-HC1 1.085.303.245 159,4 250,17 409,57 

17-2021B-199-HC1 1084220849 220,28 270,22 490,50 

18-2021B-199-HC1 98400732 225,3 268,00 493,30 

19-2021B-124-HC1 98385407 223 359,75 582,75 

19-2021B-124-HC1 1085275655 212,9 285,11 498,01 

19-2021B-124-HC1 1085901136 237,7 260,27 497,97 

19-2021B-124-HC1 1085308322 234,5 237,61 472,11 

20-2021B-124-HC1 98385407 190,3 359,00 549,30 

20-2021B-124-HC1 1085901136 226,7 260,27 486,97 

20-2021B-124-HC1 1085275655 167,4 285,11 452,51 

20-2021B-124-HC1 37082625 161,7 265,00 426,70 

21-2021B-124-HC1 1085308322 191,5 252,61 444,11 

23-2021B-124-HC1 1085289635 165 257,09 422,09 

24-2021B-12-HC1 36862574 160,5 244,98 405,48 

25-2021B-12-HC1 36862574 160,5 244,98 405,48 

26-2021B-5-HC1 1085268111 211,5 308,00 519,50 

27-2021B-5-HC1 1085268111 214,3 307,98 522,28 

27-2021B-5-HC1 87942898 190,3 219,00 409,30 

28-2021B-5-HC1 87064669 179,24 286,79 466,03 

29-2021B-24-HC1 1085285135 235,5 224,00 459,50 

30-2021B-24-HC1 1085245422 191,2 287,56 478,76 

30-2021B-24-HC1 1085257227 167,15 266,09 433,24 

31-2021B-24-HC1 87066707 208,6 276,50 485,10 

31-2021B-24-HC1 1085329639 215,55 243,50 459,05 

31-2021B-24-HC1 1085297579 171,75 191,00 362,75 

32-2021B-24-HC1 87066707 187,1 276,50 463,60 

32-2021B-24-HC1 1085329639 218,97 243,50 462,47 

32-2021B-24-HC1 1085259229 201,7 244,66 446,36 

32-2021B-24-HC1 1085297579 156 191,00 347,00 

33-2021B-24-HC1 1085324178 234,37 236,13 470,50 

34-2021B-24-HC1 1085314677 210,45 221,58 432,03 

35-2021B-24-HC1 1085288348 167,5 199,52 367,02 

36-2021B-49-HC1 36954871 183,5 254,25 437,75 

37-2021B-49-HC1 1085291498 169,4 183,00 352,40 

38-2021B-49-HC1 37014051 172 271,39 443,39 

38-2021B-49-HC1 97472147 157,6 238,20 395,80 

39-2021B-152-HC1 91080880 204 231,47 435,47 

40-2021B-152-HC1 1085248119 200,5 298,59 499,09 

41-2021B-208-HC1 36752184 206,88 265,97 472,85 

42-2021B-208-HC1 1085270105 220,55 209,69 430,24 

43-2021B-208-HC1 1085247121 231,76 232,91 464,67 

45-2021B-223-HC1 1085257427 181 264,42 445,42 

46-2021B-223-HC1 1085251119 172,5 270,36 442,86 



 

 

 

 
Resolución No. 0391 del 29 de octubre de 2021 

Página 3 de 3 

 

3 

NÚMERO 

CONVOCATORIA 

CEDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTOS 

HOJA DE 

VIDA 

TOTAL 

FINAL 

47-2021B-223-HC1 1085304052 207,5 218,97 426,47 

48-2021B-168-HC1 1085271088 162,7 266,31 429,01 

48-2021B-168-HC1 1085322397 194,5 190,9625 385,46 

48-2021B-168-HC1 1004131660 176,4 199 375,40 

49-2021B-168-HC1 1085271799 176,5 269,41 445,91 

49-2021B-168-HC1 59312965 160 257 417,00 

50-2021B-168-HC1 1085270242 221,25 351,625 572,88 

50-2021B-168-HC1 1085260112 179,25 250,955 430,21 

51-2021B-168-HC1 37087451 226,4 219 445,40 

 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en San Juan de Pasto, a los 29 días del mes de octubre de 2021.  

 

 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico 
Elaboró: Sandra Delgado Profesional Universitario 

 


